netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.24 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)
Weiblich

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6’796
Ingenieurbau 2'866
Technik/Industrie 674
Umwelt 735
Total 11°071

Anteil
76.3%
93.9%
94.8%
90.1%
82.1%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 660 + externes Sekretariat
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2108
187
37

81
2413

Anteil
23.7%
6.1%
5.2%
9.9%
17.2%

Total
8904
3053

711
816
13’484

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.23 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)
Weiblich

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6’745
Ingenieurbau 2’911
Technik/Industrie 695
Umwelt 752
Total 11’103

Anteil
76.9%
94.4%
95.2%
90.8%
82.8%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 566 + externes Sekretariat
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2'030
173
35

76
2314

Anteil
23.1%
5.6%
4.8%
9.2%
17.2%

Total
8775
3084

730
828
13’417

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.22 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)
Weiblich

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6’797
Ingenieurbau 2’993
Technik/Industrie 718
Umwelt 773
Total 11°281

Anteil
77.7%
94.3%
95.5%
91.3%
82.9%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 478 + externes Sekretariat
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2'032
180
34

74
2320

Anteil
23.0%
5.7%
4.5%
8.7%
17.1%

Total
8‘829
3173

752
847
13’601

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.21 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)
Weiblich

Berufsgruppen
Architektur
Ingenieurbau
Technik/Industrie
Umwelt

Total

Mannlich

6775
3’065
736
794
11’370

Anteil
77.7%
94.6%
95.8%
91.5%
83.7%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 400 + externes Sekretariat
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1'940
174
32

74
2220

Anteil
22.3%
5.4%
4.2%
8.5%
16.3%

Total
8715
3239

768
868
13’590

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.20 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6'843
Umwelt 833
Ingenieurbau 3214
Technik/Industrie 771
Total 11’661

Anteil Weiblich

78.1%
91.8%
95.0%
96.3%
84.2%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 366 + externes Sekretariat
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1916
74
170
30
2190

Anteil
21.9%
8.2%
5.0%
3.7%
15.8%

Total
8759
907
3384
801
13’851

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.19 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen
Architektur
Umwelt
Ingenieurbau
Technik/Industrie
Total

Mannlich

6’878
900
3371
809
11’958

Anteil

78.9%
92.5%
95.5%
96.5%
85.1%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 339 + externes Sekretariat
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Weiblich

1'841
73
158
29
2101

Anteil

21.1%
7.5%
4.5%
3.5%

14.9%

Total
8719
973
3629
838
14’059

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.18 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)
Weiblich

Berufsgruppen
Architektur
Umwelt
Ingenieurbau
Technik/Industrie
Total

Mannlich

6734
031
3'387
835
11’877

Anteil
79.2%
92.6%
95.9%
96.4%
85.5%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 294 + externes Sekretariat
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17765
74
144
31
2014

Anteil
20.8%
7.4%
4.1%
3.6%
14.5%

Total
8‘499
1‘005
3631
856
13’891

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.17 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen
Architektur
Umwelt
Ingenieurbau
Technik/Industrie
Total

Mannlich

6'602
953
3439
834
11’828

Anteil
79.6%
93.2%
96.4%
96.5%
86.0%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 211 + externes Sekretariat
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Weiblich

1'691
70
129
30
1°920

Anteil
20.4%
6.8%
3.6%
3.5%
14.0%

Total
8293
1‘023
3‘668
864
13’748

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.16 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6'532
Umwelt 980
Ingenieurbau 3468
Technik/Industrie 855
Total 11°835

Anteil Weiblich

79.9%
93.1%
96.5%
96.7%
86.4%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 145 + externes Sekretariat

Netzwerk frau und sia | 26.02.2025 | 9

1'641
/3
124
29
1°867

Anteil
20.1%
6.9%
3.5%
3.3%
13.6%

Total
8173
1‘053
3692
884
13’702

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.15 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6’349
Umwelt 995
Ingenieurbau 3435
Technik/Industrie 834
Total 11’613

Anteil
80.5%
93.3%
97.3%
97.3%
86.9%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 103 + externes Sekretariat
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Weiblich

1'5639
72
113
23
1°747

Anteil
19.5%
6.7%
3.2%
2.7%
13.1%

Total
7‘888
1‘067
3‘648
857
13’360

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.14 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 6195
Umwelt 1°017
Ingenieurbau 3'424
Technik/Industrie 837
Total 11°473

Anteil
80.9%
93.4%
97.0%
97.4%
87.3%

Anzahl Netzwerksmitglieder: 68 + externes Sekretariat
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Weiblich

1°'466
72
105
22
1’665

Anteil
19.1%
6.6%
3.0%
2.6%
12.7%

Total
7661
1‘089
3‘629
859
13’138

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.13 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich  Anteil Weiblich Anteil Total
Architektur 6022 81.6% 1358 18.4% 7380
Umwelt 1025 93.5% 71 6.5%  1‘096
Ingenieurbau 3434 97.3% 97 2.7%  3'531
Technik/Industrie 846 97.8% 19 2.2% 865
Total 11’327 88.0% 1’545 12.0% 12’872

Anzahl Kommissionsmitglieder: 52 + externes Sekretariat

s
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netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.12 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen
Architektur
Umwelt
Ingenieurbau
Technik/Industrie
Total

Mannlich

5919
1'040
3'456
844
11°259

Anteil
82.3%
93.9%
97.2%
98.0%
88.6%

Anzahl Kommissionsmitglieder : 39 + externes Sekretariat
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Weiblich
1270

67

99

17

1°453

Anteil
17.7%
6.1%
2.8%
2.0%
11.4%

Total
7’190
1107
3‘655

861
12’713

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.11 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich  Anteil Weiblich Anteil Total
Architektur 5852 82.7% 1224 17.3% 7077
Boden/Wasser/Luft 1'058 94.2% 65 58% 1'123
Ingenieurbau 3507 97.5% 91 2.5%  3'598
Technik/Industrie 878 98.2% 16 1.8% 894
Total 11295 89.0% 1‘396 11.0% 12692

Anzahl Kommissionsmitglieder : 32 + externes Sekretariat

s
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netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.10 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5747
Boden/Wasser/Luft 1'054
Ingenieurbau 3'527
Technik/Industrie 899
Total 11227

Anteil
83.5%
94.7%
97.6%
98.5%
89.6%

Anzahl Kommissionsmitglieder : 26 + externes Sekretariat
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Weiblich
1138

59

88

14

1299

Anteil
16.5 %
5.3%
2.4%
1.5%
10.4%

Total
6‘885
1113
3615
913
12°526

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.09 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5'6587
Boden/Wasser/Luft 1'069
Ingenieurbau 3'606
Technik/Industrie 929
Total 11'191

Anzahl Kommissionsmitglieder : 14
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Anteil
84.1%
94.9%
97.7%
98.7%
90.2%

Weiblich
1'059

57

85

12

1213

Anteil
15.9 %
5.1%
2.3%
1.3%
9.8%

Total
6'646
1'126
3'691
941
12'404

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.08 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5'446
Boden/Wasser/Luft 1'068
Ingenieurbau 3'655
Technik/Industrie 939
Total 11'108

Anzahl Kommissionsmitglieder : 10
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Anteil
84.5%
94.9%
97.9%
99.1%
90.7%

Weiblich
9908

57

79

9

1'143

Anteil
15.5%
5.1%
2.1%
0.9%
9.3%

Total
6'444
1'125
3'734
948
12'251

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.07 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5'375
Boden/Wasser/Luft 1'088
Ingenieurbau 3'704
Technik/Industrie 958
Total 11'125

Anzahl Kommissionsmitglieder : 9 + Sekretar GS
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Anteil
85.2%
95.4%
98.1%
99.2%
91.2%

Weiblich
937

52

73

8

1'070

Anteil
14.8%
4.6%
1.9%
0.8%
8.8%

Total
6'312
1'140
3777
966
12'195

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.06 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5290
Boden/Wasser/Luft 1'099
Ingenieurbau 3'761
Technik/Industrie 995
Total 11'145

Anzahl Kommissionsmitglieder : 10 + Sekretar GS
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Anteil
85.5%
95.6%
98.1%
99.4%
91.6%

Weiblich
898

51

72

6

1'027

Anteil
14.5%
4.4%
1.9%
0.6%
8.4%

Total
6'188
1'150
3'833
1'001
12'172

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.05 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5192
Boden/Wasser/Luft 1121
Ingenieurbau 3'796
Technik/Industrie 1023
Total 11'132

Anzahl Kommissionsmitglieder : 10 + Sekretar GS
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Anteil
85.9%
96.1%
98.3%
99.3%
91.9%

Weiblich
855

46

67

7

975

Anteil
14.1%
3.9%
1.7%
0.7%
8.1%

Total
6047
1'167
3'863
1‘030
12'107

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.04 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich
Architektur 5'060
Boden/Wasser/Luft 1103
Ingenieurbau 3'770
Technik/Industrie 1°016
Total 10°949

Anzahl Kommissionsmitglieder : 10 + Sekretar GS
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Anteil
86.3%
96.9%
98.4%
99.7%
92.4%

Weiblich
801

35

60

3

899

Anteil
13.7%
3.1%
1.6%
0.3%
7.6%

Total
5‘861
1'138
3'830
1‘019
11‘848

sia



netzwerk frau und sia
réseau femme et sia
rete donna e sia
network woman and sia

Pers. Mitgliedschaft nach Geschlecht, 31.12.03 (Quelle: Mitgliederstatistik SIA)

Berufsgruppen Mannlich  Anteil Weiblich Anteil

Architektinnen 4'809 86.4% 755 13.6%
Ingenieurinnen 3698 98.5% 55 1.5%
Total 8607 91.3% 810 8.7%

Anzahl Kommissionsmitglieder : 1 + Sekretar GS
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Total
5564

3753

9317

sia



